
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/603/24 
RADY MIASTA PUŁAWY 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 3 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, 535, 1693, 1938 i 2760) Rada Miasta Puławy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym prowadzonym przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Puławach jest odpłatny. 

2. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność ustalana jest proporcjonalnie do ilości 
dni pobytu. 

3. W przypadku zmiany sytuacji dochodowej użytkownika mieszkania treningowego lub wspomaganego, 
odpłatność zmienia się poczynając od miesiąca następującego po miesiącu, w którym dochód uległ zmianie. 

4. Na wniosek osoby kierowanej do mieszkania treningowego lub wspomaganego, jej przedstawiciela 
ustawowego lub pracownika socjalnego, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Puławach może 
zmniejszyć odpłatność lub całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 
lub wspomaganym ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, związanych z pzewlekłym 
leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, 
pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety-po udokumentowaniu dowodami zakupu, których wysokość 
zagraża egzystencji osoby skierowanej, a także ponoszeniem wydatków na zapłatę alimentów lub obciążeń 
związanych z zajęciami komorniczymi – po przedstawieniu dokumentów potwierdzających powyższe 
wydatki; 

2) udokumentowane zdarzenie losowe; 

3) brak zdolności do gospodarowania środkami finansowymi ze względu na zaburzenia psychiczne. 

5.  Stawki opłaty dobowej za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym zostaną określone 
w Zarządzeniu Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Puławach. 

6. Miesięczna opłata za pobyt jednej osoby w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym stanowi iloczyn 
stawki dobowej za pobyt, liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w procentach, o którym 
mowa w ust. 7. 

7. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 maja 2024 r.

Poz. 2680



Dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby w 
rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności w stosunku do dobowej stawki 
za pobyt w % 

do 100 % nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% do 10% 
powyżej 150% do 200% do 20% 
powyżej 200% do 250% do 30% 
powyżej 250% do 300% do 40% 
powyżej 300% do 350% do 50% 

powyżej 350% do 400% do 70% 
powyżej 400% do 100% 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VIII/83/15 Rady Miasta Puławy z dnia 28 maja 2015 roku w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Puławy i Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Puławach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Puławy 

 
 

Bożena Krygier 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2680


	UCHWAŁA NR LXXI/603/24 RADY MIASTA PUŁAWY z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-05-06T11:07:17+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




